
 
 

Comune di  
Falerone 

 
Piazza della Concordia, nr. 6 - 63837 
FALERONE - Provincia di Fermo 
Tel. 0734.710750 – Fax 0734.710751 
 
Codice. Fiscale 81001750447 
Partita IVA  00370580441 
www.comunefalerone.it 
e-mail: protocollo@comunefalerone.it 
PEC:protocollo.comune.falerone@emarche.it 

 
 

  

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE 
 

ORDINANZA  N. 48 DEL 11-09-2024 
Oggetto: 

ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO SU VIA POZZO N. 114 PER 
LAVORI DI ATTRAVERSAMENTO PER NUOVO ALLACCIO NELLA GIORNATA 
DEL 12/09/2024 DALLE ORE 7.30 FINO AL TERMINE DEI LAVORI 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA E VIGILANZA 
 
Vista la richiesta pervenuta all’Ente e protocollata in data 11/09/2024 con il n. 9390, con la quale la 
ditta “TENNACOLA S.p.a. - Servizio Idrico Integrato” comunica che, in data 12/09/2024 dalle ore 
7.30 fino al termine dei lavori, verranno eseguiti i lavori di attraversamento per il nuovo allaccio su 
via Pozzo in corrispondenza del civico 114; 
 
Dato atto che i lavori comporteranno la modifica della viabilità con istituzione del senso unico 
alternato con impianto semaforico; 
 
Considerato che la ditta TENNACOLA S.p.a. provvederà autonomamente all’apposizione della 
necessaria segnaletica stradale per l’esecuzione dei lavori; 
 
Ritenuto pertanto necessario il restringimento della carreggiata per occupazione della sede stradale 
da parte del Cantiere della ditta per l’esecuzione dei lavori  
 
Visto il D. Lgs. 30/04/1992, n. 285 (C.d.S.) e ss.mm.ii ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
 
Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 

 
O R D I N A 

 
Dalle ore 07:30 del giorno 12/09/2024 fino al termine dei lavori: 

 Il restringimento di carreggiata su via Pozzo al civico n. 114 con conseguente istituzione del 
senso unico alternato nel tratto necessario; 

 
 L’apposizione di idonea segnaletica in osservanza del vigente Cds, nonché il rispetto di tutte le 

misure di sicurezza necessarie a garantire la salvaguarda della pubblica e privata incolumità 
durante lo svolgimento dei lavori e per tutto il tempo necessario, fino al ripristino della 
sicurezza;  

 
D E M A N D A 

 
Gli Agenti di Polizia Locale e gli organi di cui l’art. 12 del D.Lgs. n. 285/1992 sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza. 



  

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.48 del 11-09-2024 COMUNE DI FALERONE 
 

Pag. 2 

 
A V V E R T E 

 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 37 
comma 3 del D.Lgs. 285/1992 e ss.mm. (Nuovo Codice della Strada) al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito entro 60 giorni e con le formalità stabilite 
nell’art. 74 del D.P.R. 495/92 (relativo Reg. di attuazione); 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. Marche, entro il termine di 60 giorni 
decorrenti dalla pubblicazione, ovvero con ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
Falerone lì 11/09/2024 
                             
 

        Il Responsabile del Servizio 
              - ing. Lorenzo Ercoli - 

 
 
 


